
Byalagets årsmöte 
Byalagets årsmöte blir måndagen den 18 mars kl 18:30 i Folkets Hus. Alla medlemmar är välkomna. Ni 
som ännu inte betalt den blygsamma årsavgiften kan göra det på plats. Det bjuds på smörgåstårta och dryck, 
samt tårta och kaffe. Under årsmötet kommer vi att informera om projektet med grillstuga vid lekplatsen.
 En av bygdens söner, arkeologen Andreas Bolin, kommer att visa bilder och berätta om några av forn-
lämningarna runt Sönnarslöv.

Växtbytardag och loppis
Det har kommit in ett medlemsförslag gällande en Växtbytardag. Vi provade i fjol, med blygsamt resul-
tat. Hoppas fler ställer upp i år. Är det lite trångt i perennrabatten eller i fönsterkarmen? Passa nu på alla 
trädgårdsfantaster, hobbyodlare och andra intressenter, att träffas på parkeringen vid kyrkan lördag 4 maj 
från kl.10 och byt sticklingar och plantor med varandra.
 På samma plats och tid blir det möjligt att sälja loppor. Vårstäda och rensa ut. tag med överskottet till 
kyrkans parkeringsplats. Träffa andra bybor och sälj, byt och köp.

Vinprovning i Folkets Hus
Nu när vi har kört några uppskattade ölprovningar tänkte vi att det skulle kunna vara dags att prova vin. Fre-
dagen den 12 april klockan 19 träffas vi i Folkets Hus och lär oss mer om vin. Vi kommer även att servera 
en lämplig måltid och som vanligt gör vi detta till självkostnadspris för våra medlemmar. Församlingens 
kyrkoherde Dan Olsson är förutom predikant även vinexpert. Vi hoppas att han ska ställa upp och guida oss 
genom provningen. Anmäl er genom att maila ert namn till boka@osonnarslov.se. 

Valborgsfirande vid dammen hos Gunnel Ekdala
Tisdagen den 30 april klockan 20 firar vi som vanligt vårens ankomst med majbrasa, grillning, sång och 
musik. Byalaget ordnar grill, Johan Ekström spelar gitarr och vi alla sjunger in våren. Om ni vill sitta 
ombeds ni att själv ta med stolar. Vi håller tummarna för bra väder denna kväll.

Skräpplockning 17 Maj!
“Det som göms i snö, kommer upp tö” heter det ju! Som vanligt när det våras och man börjar promenera 
mera i byn ser man hur mycket skräp det ligger längs vägkanten.
Kom till lekplatsen den 17 Maj kl. 18 och hjälp till att plocka skräp i byn!
Alla flitiga bjuds på grillad korv efteråt!

Lyckad Oktoberfest
Den 7 oktober i fjol ordnade vi en ölprovning/Oktoberfest i Folkets hus. Det blev väldigt lyckat med fullsatt 
lokal och alla på gott humör. Vi serverade tyskinspirerad mat med korv och surkål. Intresserade åhörare 
lyssnade på information om öl och lät sig väl smaka av diverse typiska tyska ölsorter (och några tjeckiska).
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Löfvet via e-post
Många Sönnarslövshushåll har redan anmält sig till vår mejllista för digitala utskick. Snälla, ni som inte 
redan gjort det, anmäl er snarast. Det underlättar för oss som jobbar med Byalaget. Vi slipper skriva ut 
medlemsblad på papper och vi slipper dela ut dem i er brevlåda. Glöm inte att ange namn och adress när ni 
mejlar oss till lofvet@osonnarslov.se

De nya skyltarna
Vi är mycket stolta över våra nya informationsskyltar. Sex stycken är utplacerade vid intressanta platser i 
byn. Vi kommer att visa dem här i Löfvet och inleder med Kung Borres gravhög och Domarringen. Detta 
är några av fornlämningarna som Andreas Bolin kommer att berätta om under Årsmötet.

Kung Borres gravhög (SV om vägen)
Stor gravhög från bronsåldern belägen intill Bor-
restads gods på Linderödsåsens östra sluttning. I 
närheten finns ytterligare en gravhög samt rester-
na av en skeppssättning (2 km NO) från järnåldern.

Vem var då Kung Borre? Han som efterlämnat sitt 
namn till Borrestad som senare i historien blev 
Borrestad by, Borrestads gods och Borrestads-
vägen. Sannolikt har Borre varit en betydande 
bronsåldershövding. Hans namn är förbundet med 
-stad (boplats) som tillhör de allra äldsta benäm-
ningar av våra ortsnamn. Så visst kan man förmo-
da att Kung Borre för drygt 3 000 år sedan har varit 
en mycket inflytelserik hövding i bygden.

En Domarring (Öster om vägen)
Forntida gravanläggning som består av en krets 
av stenar, resta eller lagda på markytan, antalet 
stenar kan växla men är oftast sju eller nio. En 
domarring innehåller i regel en brandgrav från 
äldre järnålder (ca 500 f. Kr. – 1050 e. Kr.). Mar-
kytan inom en stenkrets är ofta naturlig men kan 
ha en låg övertorvad fyllning. Gravskicket växlar 
från urngrav till ett utstrött benlager. Denna grav-
typ är vanlig främst i Götalandsområdet. Termen 
”Domarring” är folklig och åsyftar en spridd men 
troligen ogrundad uppfattning om att det skulle 
röra sig om tingsplatser.

Borrestads gods
År 1535 köptes Borrestad av Henrik Brahe, dåva-
rande ägare av Vittskövle gods. I samband med 
enskiftet på 1830- och 1840-talet blev Borrestad 
ett självständigt gods. Nuvarande byggnader upp-
fördes 1927 av greve Pontus De la Gardie.

Det finns dokumentation om en tidigare bebyggel-
se i Borrestad. En by med mejeri, affär, bränne-
ri, kvarn, skola, bykrog mm. Runt om byn fanns 
många torp med odingsmark. Allt detta är borta 
och åkermarken är planterad med skog.

År 1882 avstyckades Borrestad från Maltesholm 
och ombildades till ett självständigt gods. Ekono-
mibyggnaderna i gråsten och det gamla bränne-
riet härrör från 1880-talet. Huvudbyggnaden, en 
vitputsad trevåningsbyggnad med brant, valmat 
tak, uppfördes på 1920-talet efter ritningar av 
arkitekten Leon Nilson. Tillfartsvägarna kantas av 
alléer och landskapet består av stora flacka ratio-
nellt skötta fält, utom i väster där det domineras 
av lövskog.

Borrestad, som brukar betraktas som Skånes sist 
byggda slott, ägs idag av släkten Lövenskiold. Den 
nuvarande ägaren (2023) är barnbarnsbarn till 
greve Pontus De la Gardie (1884-1970) inom vars 
släkt Borrestad har gått allt sedan dess avstyck-
ning från Maltesholm 1882.

Detta informationsblad utges av Östra Sönnarslövs Byalags styrelse. 
Ansvarig utgivare är Lars Kjellberg.

Bli medlem i Byalaget
Östra Sönnarslövs Byalag är en intresseförening som drivs av entusiaster. Vi har en 
blygsam budget med intäkter från medlemsavgifter och ett kommunalt bidrag. Vi är 
beroende av medlemsavgifterna. Vår ambition är att satsa på aktiviteter i byn, som 
valborgsmässo- och midsommarfirande, och det underlättas av en inte allt för mager 
kassa. Medlemskortet ger 10 % rabatt vid köp av växter hos ÖSPAB. 
 Årsavgiften är 50 kr för enskild och 100 kr för familj. Avgiften sätts in på bank-
giro 5820-4090 eller via Swish 123-449 04 70. Glöm inte att ange namn och adress.


